
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 1255 del 10/09/2019

Il Direttore di Area
AREA ATTREZZATURE INFORMATICHE E SANITARIE

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: NOMINA ORGANISMO TECNICO DI VALUTAZIONE - PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.36, COMMA 2 LETT B) DEL D.LGS. 50/2016 PER LA 
CONCLUSIONE DI UNA CONVENZIONE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI 
STAZIONI BASE CAMPALI, STAZIONE RIPETITRICE TRASPORTABILE, APPARATI 
RADIO, APPARATI RADIO PORTATILI, SISTEMI E MATERIALE TECNICO.

Struttura Proponente: SISTEMI ED INFRASTRUTTURE INFORMATICHE

Direttore di area: Bravi Marta

Dirigente: Maria Silvia Fratti

Responsabile del Procedimento: Costa Beatrice

Proposta di determina: 2313 Del: 09/09/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
28e10d4aa7e466dce214e6a8f6504fc2a12fd149dc6e3dfa23100759ca6408da

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
26ae59307d16d59cfad94fbecbdcabb176b150709c0283813a4fc1bb990381f5

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 IL DIRETTORE AREA ATTREZZATURE INFORMATICHE E SANITARIE

Su  proposta  del  Direttore  U.O.C.  Sistemi  e  Infrastrutture  Informatiche  che,  con  riferimento  alla  
procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti ed in particolare:

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 di disciplina del 
Servizio  Sanitario  Regionale,  così  come  modificata  dalle  successive  Leggi  Regionali  n.  26/2014  e 
n.86/2014;

Vista la L.R.T. n. 84 del 28/12/2015 avente ad oggetto “Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo 
del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Visto l’art. 100 e ss. della  L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di  
Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV 
del SSR, con  successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e  
strumentali;

Richiamati i seguenti provvedimenti del Direttore Generale di ESTAR:
 n.  450  del  28/12/2017,  con  la  quale  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del  Regolamento 

dell’attività contrattuale di acquisizione di beni e servizi e disciplina delle spese in economia di  
Estar;

 n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR";
 n.  374/2018 con  cui  si  è  proceduto  al  conferimento,  con  decorrenza  1  dicembre  2018,  degli 

incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la 
Deliberazione  n.  378/2018  con  cui  sono  stati  conferiti,  con  pari  decorrenza,  gli  incarichi  di 
direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali;

 n. 382/2018 avente ad oggetto"Revisione Sistema deleghe dirigenziali"  con la quale, alla luce del 
nuovo  assetto  organizzativo,  sono  state  conferite  le  deleghe  dirigenziali  con  decorrenza  1 
dicembre 2018";

 n.287/2019 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore di Area Attrezzature Informatiche 
e Sanitarie alla Dr.ssa Marta Bravi;

Richiamata altresì la seguente procedura aziendale, per quanto applicabile al presente procedimento:
 PA 04/2016 -  Rev. 1, avente ad oggetto “Iter di Nomina Commissioni Giudicatrici e  Collegi 

Tecnici”;
 PA ABS 11/2017 del 27/11/2017 “Iter di gestione della gara”;

Premesso che con la Determina n.497 del 05/04/2019 è stata indetta una procedura negoziata svolta con 
modalità  telematica  ai  sensi  dell'art.36  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs  50/2016  per  la  stipula  di  una 
convenzione per la  “fornitura di stazioni base campali, stazione ripetitrice trasportabile, apparati radio 
portatili, sistemi e materiale tecnico per la Centrale Operativa 118 ambito pistoiese”.

Dato atto che, ai sensi della lettera d'invito, la suddetta procedura viene aggiudicata al prezzo più basso, 
ex art.95 comma 4 lett.  b)  del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  e che pertanto,  conformemente a quanto  
previsto  dal  Regolamento  dell'attività  contrattuale  di  Estar,  aggiornato  con  deliberazione  n.  450  del 
28/12/2017,  all’art.  11  punto 15  “Per  le  procedure  da  aggiudicare  al  prezzo  più  basso,  non è  necessario  
nominare  la  Commissione  giudicatrice.  …..Le  attività  di  carattere  tecnico,  incluse  le  verifiche  di  
idoneità/conformità tecnica dei prodotti/servizi, sono condotte da un Organismo Tecnico di Valutazione”; 

Rilevato che nella procedura aziendale PA ABS 11/2017 del 27/11/2017 “Iter di gestione della gara”, si 
ricorda  che  l'Organismo Tecnico  di  Valutazione  è  composto  da  tre  esperti  nell'oggetto  dell'appalto, 
interni o esterni a Estar, da individuare tra il personale del Dipartimento ICT e tra il personale delle 
aziende richiedenti nel caso di altri beni;



Dato atto che in data 31/05/2019 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte da parte degli  
operatori economici invitati;

Rilevato che, in applicazione della suddetta procedura aziendale PA ABS 11/2017 ed in analogia con  
quanto previsto dall'art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la nomina dell'Organismo Tecnico 
di Valutazione, deve avvenire dopo la  scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Dato atto che con e-mail del 04/06/2019 l'U.O.C. proponente ha provveduto a richiedere al Direttore 
del  Dipartimento  Tecnologie  Informatiche  (T.I.)  di  Estar,  Dr.ssa  Francesca  Lagomarsini,  la  formale 
designazione di tre nominativi per costituire il suddetto O.T.V.;

Precisato che con mail del 24/06/2019 la Dr.ssa Beatrice Costa RUP della procedura, in risposta alla 
richiesta della Dr.ssa Francesca Lagomarsi, conferma che i componenti da proporre per l'OTV possono 
essere  interni  ed  esterni  ad  Estar  e  quest'ultimi  devono  comunque  essere  autorizzati  direttamente  
dall'Azienda di appartenenza;

Rilevato che la Dr.ssa Francesca Lagomarsini, con mail agli atti del 04/07/2019,  ha designato il Dr. Fabio 
Noferi quale esperto Estar e per l'Azienda AUSL Toscana Centro, ha proposto il Dr. Lorenzo Selvi ed il 
Dr. Alessandro Bargiacchi;

Dato atto  che  con Prot.  n.35188  del  05/07/2019  la  UOC Sistemi  ed  Infrastrutture  informatiche  ha 
richiesto,  per  i  nominativi  proposti  quali  componenti  dell'Organismo  Tecnico  di  Valutazione,  per  
l'Azienda proponente, la formale nomina da parte della stessa; 

Rilevato che l'AUSL Toscana Centro, con Prot. 88306 del 07/08/2019 Ns.Prot. 40952 del 09/08/2019, ha  
confermato quali componenti per l'Organismo Tecnico di Valutazione, il Dr. Lorenzo Selvi ed il Dr. 
Alessandro Bargiacchi;

Ricordato  che, ai sensi della suddetta procedura aziendale PA ABS 11/2017, per quanto applicabile, le  
funzioni di Presidente saranno assegnate, nella prima seduta dell'O.T.V., al componente più anziano; 

Ritenuto pertanto di nominare l'O.T.V.  della procedura  di cui trattasi, nella seguente composizione:
 Dr. Fabio Noferi, PO infrastrutture presso UOC Infrastrutture Centro;
 Dr. Lorenzo Selvi, collaboratore tecnico professionale, presso AUSL Toscana Centro – 118;
 Dr.  Alessandro  Bargiacchi,  assistente  tecnico,  Dipartimento  Tecnico  SOS  patrimonio 

mobiliare telefonia e utenze;

Atteso che tutti i soggetti designati non hanno svolto altre funzioni o incarichi tecnici o amministrativi  
relativamente alla  procedura in  questione,  in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  PA ABS 11/2017 e 
dall’art. 77, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e che alla data del 02/09/2019 la U.O.C  ha 
ultimato le operazioni di acquisizione:

- delle dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e assenza di conflitto di interessi, rese 
utilizzando la modulistica prevista dal P.T.P.C. Estar  e conservate agli atti del presente procedimento;
- dei curricula aggiornati, che ai sensi della PA 04/2016, vengono allegati al presente provvedimento quali  
parti integranti e sostanziali e conservati firmati agli atti del presente procedimento;

Ritenuto di dotare il  presente  provvedimento di immediata  eseguibilità, vista l’urgenza di  affidare la 
procedura in oggetto, nel rispetto della tempistica prevista nella  Deliberazione n.264/2019 di revisione 
della  programmazione  dell'attività  contrattuale  di  competenza  del  Dipartimento  acquisizione  beni  e  
servizi anno 2019;

Ritenuto  altresì  di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  con  allegati  i  curricula  dei  componenti  



dell'OTV, sul sito ESTAR, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.29, comma 1, del 
D.Lgs. n.50/2016;

Precisato che il Responsabile del procedimento, nominato ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché del ­
l'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 17 del D.P.R.G.T. 7/R/2018, è la Dr.ssa Beatrice Costa, Coll.re  
Amm.vo Professionale Senior presso l'U.O.C. Sistemi ed Infrastrutture Informatiche; 

Considerato che il Responsabile del procedimento, assieme al Direttore di Area, sottoscrivendo l'atto, at ­
testano la completezza e la legittimità dell'istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa re ­
golarità procedurale;

Evidenziato infine che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente ed il Direttore di Area, 
con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità ed ai  
sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 che, in relazione alla presente procedura  
di appalto, non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001, né  
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R.  
62/2013; 

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:

1) di nominare,  ai sensi dell’art. 11 del Regolamento dell'attività contrattuale di Estar e della procedura  
aziendale PA ABS 11/2017, l'Organismo tecnico di valutazione della procedura negoziata indetta con 
Determinazione n. 497/2019, nella seguente composizione: 

 Dr. Fabio Noferi, PO infrastrutture presso UOC Infrastrutture Centro;
 Dr. Lorenzo Selvi, collaboratore tecnico professionale, presso AUSL Toscana Centro – 118;
 Dr.  Alessandro  Bargiacchi,  assistente  tecnico,  Dipartimento  Tecnico  SOS  patrimonio 

mobiliare telefonia e utenze;

2) di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4, Legge 
Regionale n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii., vista l’urgenza di affidare la procedura in oggetto, nel 
rispetto  della  tempistica  prevista  nella  Deliberazione  n.264/2019  di  revisione  della 
programmazione dell'attività contrattuale di competenza del Dipartimento acquisizione beni e 
servizi anno 2019;

3) di pubblicare il presente provvedimento, corredato dei curricula dei componenti designati,  sul 
sito ESTAR, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. 
n.50/2016;

4) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.42, comma 2, della Legge  
della Regione Toscana n.40/2005 e ss.mm.ii. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR.

 

Il Direttore di Area Il Direttore 
Dr.ssa Marta Bravi U.O.C. Sistemi ed Infrastrutture Informatiche 

    Dr.ssa Maria Silvia Fratti
                                                                                                                    
    

                                                            
RAP: Dr.ssa Valeria Giulianelli
Collaboratore Amministrativo
UOC Sistemi ed Infrastrutture Informatiche



 C U R R I C U L U M 
           V I T A E 
 
 
 

         INFORMAZIONI PERSONALI 
 

                  Nome       Alessandro Bargiacchi 
 

     Telefono fisso       0574.80.4020   
                          Telefono cellulare       328 860 32 17   

                     Fax       0574. 80.2800 

                           Amministrazione        Azienda USL Toscana Centro 
                                            E-mail       abargiacchi@usl4.toscana.it 

                       Nazionalità       Italiana 

                              Data di nascita       02 agosto 1968 

 
 
 
 
      ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Iscritto  fuori corso alla  Università degli studi di Firenze –UNIFI- 
Facoltà di Ingegneria Elettronica 
 
attestato frequenza e superamento corso guida sicura n°646/03 emesso da UNIFI –
DIAS   
 
 
Maturità  Professionale  
Assistente Comunità Infantili 

       presso l’Istituto “Elsa Morante” FI 
 

Attestato di specializzazione professionale di “Operatore Elettronico” 
riconosciuto ai sensi dell’art. 14 della legge 845 del 21 dicembre 1978 e della legge  
Regione Toscana n°16 del  21 febbraio  
 
 

       
            ATTIVITA’ DI DOCENZA  

Corsi di livello avanzato per ANPAS e Misericordie e per le seguenti tematiche: 
 

 Elisoccorso 

 Trasmissioni radio 

 Maxiemergenza 
         
        ASL 4  nei corsi  esecutore BLS-D 
 
        ASL 4  nei corsi  Operatore 118 per le seguenti tematiche : 
 

 Sistemi radio locali e regionali 

 Attivazione e gestione elisoccorso 

 Sistemi e procedure di emergenza 
         
         EX ASL 3,11 per Operatori 118 per le seguenti tematiche : 

 gestione missione su gomma e ad ala rotante   –elisoccorso- 

 problematiche tecniche delle centrali 118 
 
 
Progetto DEL PHI –CEE   
 
 

    

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo



 
 
 

             PUBBLICAZIONI INTERAZIENDALI 
 
 

 Manuale tecnico Operatori Sanitari Centrale Operativa 118 
 

 Protocolli tecnici per Operatori Territoriali 
 

 Manuale Tecnico Sanitario sul Trauma 
 

 Sistema di attivazione, avvicinamento e volo su elicotteri militari e civili in 
configurazione sanitaria 

  

 Protocolli Tecnico Operativi ordinari per Centrale Operativa 118 
 

 Volo sanitario fuori effemeridi o strumentale 
 

 Protocolli di intervento in luoghi contaminati 
 

 Protocollo di intesa ASL4 Prato - Comando Provinciale VVF 115 Prato 
             Piano Maxiemergenza “Grande galleria Appenninica” 

 Manuale impianti trasmissioni radio e protocolli 
            Studio di fattibilità “copertura radio regionale per i servizi di emergenza”  

 
        
 
 
 ESPERIENZA LAVORATIVA ed INCARICHI RICOPERTI 
      

1986-1987 DITTA Campinoti e Bozzoni SPA laboratorio automazione industriale 
 
 

        
 1987-1889 Esercito Italiano  in qualità di VFP specialista di volo  
 

o 27° Gruppo Squadroni  ALE – Aeronautica Leggera Esercito-   

“Mercurio” – FI – 
 
 

o 26° Gruppo Squadroni ALE - Aeronautica Leggera Esercito-    

 “Giove” –PI- 
 
 
 

 SMIPAR – Scuola MIIitare PARacadutismo –PI- 
 
 
 

  
  

 

 

 

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo



 
              

1990-2015 Azienda USL 4 PRATO e successivamente di ASL Toscana Centro 
dipendente di ruolo con mansioni di: 

 

 1989 -1995 Operatore tecnico presso U.O. Manutenzioni Immobili 

     1995- 2008  Referente tecnico sistema 118 ASL4 presso DEU con   profilo 
professionale identificato dalle lettere del Direttore DEU del 
18/01/2005 e 24/11/2003 prot 274 DEU in allegato 

o Attivazione del primo 118 aziendale della Regione Toscana 
o Stesura progetto maxiemergenza “grande galleria Appenninica “ 
o Consulenza tecnica realizzazione piazzola elisoccorso Vaiano 
o Referente tecnico 118 per sistema di emergenza lavori grande galleria 

appenninica 
o Mappatura territorio per elisoccorso 
o Realizzazione sistema radio aziendale 
o Gare appalto ambulanze e automediche ASL 
o Realizzazione furgone maxiemergenza ASL 
o Varie missioni di Protezione civile e Difesa civica 
o Istruttore utilizzazione autoprotettori in ambiente contaminato  
o Istruttore di “guida sicura” 
 

 2008 – oggi Direttore Esecuzioni Contratti telefonia fissa e mobile -Area 
tecnica 
o Migrazione rete RAM da gestore WIND a gestore TIM 
o Attivazione e dismissione vecchie sedi Dipartimento Prevenzione 
o Attivazione e dismissione vecchia sede Centro Direzionale e nuova 

numerazione 407 
o Attivazione in rete 434-5/407 dell’Articolazione territoriale Prato SUD 
o Realizzazione nuovo CUP/ Call Center (via Lavarone) 
o 2009 nominato Ausiliario di Polizia Giudiziaria nel procedimento penale 

2353/08 RGNG di acquisizioni registrazioni telefoniche operatori 118 
(indagine ancora in corso) 

o Referente regionale progetto musica dentro 
o Componente gruppo di lavoro nuovo sito internet ASL4 
o Attivazione nuova RSA Montemurlo 
o Progetto migrazione numerazione 407 XXX dell’Azienda e Nuovo 

Ospedale 

 
 

         
 

 
 

           COMMISSIONI TECNICHE 
 Acquisizione frequenze radio118 

 impianto radio 118 

 Software gestionale 118 

 ambulanze USL 4 

 automedica ASL 4  -  Renault megane- 

 migrazione radio da proprietaria analogica a regionale digitale 

 automediche ASL 4 –  FIAT doblò - 

 manutenzione ordinaria e straordinaria sistema MD110 

 manutenzione ordinaria e straordinaria sistema  telefonico secondario 

 ESTAV gara rete telefonica primaria 

 ESTAV gara acquisizione apparati terminali fissi  



 
 

         AGGIORNAMENTO  
                        PROFESSIONALE 

  

   

   

 BARGIACCHI ALESSANDRO (430501) 

  
 

 
   

 08/01/2019 GESTIONE DEGLI EVENTI DI MAZIEMERGENZA IN TOSCANA  

 12/05/2015 AL2015122 CORSO FORMAZIONE PER 

PERSONALE  

  TECNICO GAS MEDICALI 

 26/02/2015 1042015044999 CORSO ANTICORRUZIONE - CODICE 

DICOMPORTAMENTO 

 23/01/2015 1042015044975 CORSO: SISTEMA DI GOVERNO 

DELLACONCESSIONE. ANALISI DEI 

 CONTENUTI CONTRATTUALI E VERIFICA SUL 

CAMPO DELLO STRUMENTO INFORMATICO 
  

  
 04/09/2013 1042013038262 R.P. - FORMAZIONE NUOVO OSPEDALE:

 UTILIZZO DEI PRINCIPALI 

SISTEMI 

 OPERATIVI 

 14/05/2012 AL2012004 R.P. - PROCEDURE PER LA 

RICHIESTA DEL DURC 

 18/04/2012 AL2012003 GESTIONE DEI CONTRATTI 

STIPULATI DALLE CENTRALI DI COMMITTENZA 

 NAZIONALE E REGIONALE 

 22/03/2012 1042012032020 R.P. LA RIORGANIZZAZIONE DELLE AREE 

AMMINISTRATIVE DELL\'AZIENDA, 

 NUOVE FUNZIONI E ATTIVITA\' CONSEGUENTI 

  
  

  
 23/10/2007 1042007016107 CORSO DI FORMAZIONE "NUOVO SOFTWARE DI 

CENTRALE OPERATIVA 

 118 AUGUSTA" 
  

  
 10/03/2005 104200609391   CORSO DI FORMAZIONE "ANTINCENDIO

 RISCHIO ALTO"  ESEGUITO 

RETRAINING 2018 



 5 

  
 

 
17/01/2003 104200506293   RIUNIONI PERMANENTI DIPARTIMENTO 

 
 

 
 

EMERGENZA URGENZA PERS.   

INFERMIERISTICO ANNO 2003   

  
 

 
16/10/2002 1042004902 CORSO "GUIDA SICURA IN 

 
 

 
 

EMERGENZA"   

23/09/2002 1042003360 CORSO GESTIONE AUTOMATIZZATA     

DEL PRONTO SOCCORSO   

 
     
    n.b. estratto da archivio aziendale 

 

 ULTERIORI INFORMAZIONI            
 Soccorritore avanzato  
      -albo ANPAS- 

 Istruttore Sanitario Regionale  
 -albo ANPAS- 

 Istruttore Autisti Ambulanza Regionale  
 – albo ANPAS- 
 

 Istruttore BLS-D 

 
 
 
 
 

 

Prato, 03 Settembre 2019                                                                             Alessandro Bargiacchi 
 

 
             
 
 
 

 
 

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo

v.giulianelli
Rettangolo



CURRICULUM    VITAE 

  

Informazioni personali 

  Nome/Cognome:   Fabio Noferi

  Indirizzo 

Telefono 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita

Esperienza professionale 

Data:    dal 01/01/2015 ad oggi  

Datore di lavoro:   Estar 

Indirizzo datore di lavoro: 

Tipo di attività o settore:  ICT 

Lavoro e posizione ricoperti:  dal 16/3/2017 P.O. “Referente Sistemi e reti AV CE”  
 collaboratore tecnico-professionale assegnato al Dipartimento T.I. e T.S. 

Principali attività:   Sicurezza informatica, networking, infrastrutture informatiche e fonia, nell’area di competenza 

Data:   dal 1/2/2010 al 31/12/2014 

Datore di lavoro:   Estar/Estav centro 

Indirizzo datore di lavoro: 

Tipo di attività o settore:  ICT 

Lavoro e posizione ricoperti:  Collaboratore tecnico-professionale assegnato al settore ICT cat D 

Principali attività:  Sicurezza informatica, networking attivo e passivo esteso alle aree di competenza Estar Centro con 

rilevanza su Prato, Pistoia, ed Estav. Gestione server con prevalenza in ambiente Linux per continuità 

svolgimento precedente incarico, competenza su ambiente vmware.  Coordinamento e supporto helpdesk 

di Prato. 

Data:    dal 1/7/2008 al 31/01/2010 

Datore di lavoro: Azienda  Usl 4 di Prato 

Indirizzo datore di lavoro:  Piazza dell’ospedale 5

Tipo di attività o settore:  ICT 

Lavoro e posizione ricoperti:  Collaboratore tecnico-professionale assegnato al settore ICT cat D 

Principali attività:  Sicurezza informatica, networking attivo e passivo, gestione server con prevalenza in ambiente Linux, 

virtualizzazione su Citrix di app e client, virtualizzazione su vmware di server. Privacy,  normativa e 

radazione DPS. Coordinamento helpdesk, posta elettronica. 

Data:    dal 22/4/2000 al 30/06/2008 

Datore di lavoro:   Azienda Usl 4 di Prato 

Indirizzo datore di lavoro:  Piazza dell’ospedale 5

Tipo di attività o settore:  ICT 

Lavoro e posizione ricoperti:  Assistente tecnico-professionale assegnato al settore ICT cat C 

Principali attività:  networking attivo e passivo, gestione server con prevalenza in ambiente Linux, virtualizzazione su Citrix, 

privacy, sicurezza, coordinamento helpdesk, posta elettronica, database. 

Data:    dal 01/8/1997 al 21/04/2000 

Datore di lavoro:   Nuovo Pignone S.p.A. (Gruppo General Electric Co.) 

Indirizzo datore di lavoro:  



Tipo di attività o settore:  Servizi tecnologici ed informativi, assegnato alla divisione FIR 

Lavoro e posizione ricoperti:  Impiegato   

Principali attività:   sviluppo Visual Basic, gestione database, helpdesk 

Data:    dal 01/4/1997 al 31/07/1997 

Datore di lavoro:   Ansalux S.r.l. 

Indirizzo datore di lavoro:  

Tipo di attività o settore:  Servizi tecnologici ed informativi, assegnato alla divisione FIR 

Lavoro e posizione ricoperti:  Impiegato 

Principali attività:   helpdesk 

Data:    dal 01/8/1996 al  31/03/1997 

Datore di lavoro:   Istituto Professionale per il commercio “R. Magiotti” di Montevarchi 

Indirizzo datore di lavoro:  

Tipo di attività o settore:  Assistente di laboratorio/docente  

Lavoro e posizione ricoperti:  Prestazione occasionale 

Principali attività:   Formazione in ambito scuola lavoro 3° area 

Istruzione e formazione 

Data:     28/10/1993 

Titolo della qualifica rilasciata:  Diploma universitario di Scuola Diretta ai fini Speciali in Informatica 

Principali tematiche/competenze:  Focus su ict - equiparato a  Diploma di Laurea Triennale in “Scienze e Tecnologie Informatiche” 

(DM 270/04), come previsto dalla G.U. n. 44 del 22-02-2012 

Data: 29/08/1990 

Titolo della qualifica rilasciata:  Diploma di Maturità Analista Contabile ad Indirizzo Informatico Gestionale conseguito con 

votazione di 50/60, presso IPSCT 'R. Magiotti' di Montevarchi il 29/08/1990 

Principali tematiche/competenze:  contabili ed informatiche 

Altri titoli 

16/10/2003: Certificazione Cisco CCNA, votazione 86/100. 

15/12/1999: Certificazione di Qualità Green Belt Six Sigma. 

Attività di docenza 

- Oltre 500 ore presso ict Magiotti, progetto scuola lavoro 
- Circa 100 ore presso usl 4 di Prato, formazione excel 

Capacità e competenze 

Tecniche 

- Networking; concetti di base ed avanzati, reti locali e geografiche, apparati l3, cisco enterasys e hp 

- Firewalling; principalmente Fortigate, Cisco, Pfsense 

- Infrastrutturali; ambinti virtualizzati vmware e citrix, sistemi operativi windows e linux 

- Applicativi e servizi: posta elettronica, proxy, active directory dns, dhcp, radius ec.. 

- Ambienti di sviluppo web: joomla/php 

- Applicazione metodologia 6 sigma in ambito progettuale 

Organizzative:  

- Rigorosa attitudine all’analisi e risoluzione dei problemi 

- Sviluppate competenze in ambito di project management  

- Analisi, gestione e mitigazione del rischio progettuale  



- iniziativa e capacità decisionale  

Relazionali:   

- capacità relazionali e lavoro di squadra 

- alta affidabilità 

- fan della comunicazione aperta  

Progetti di particolare rilevanza 

• 2003-2013 Project Financing dei 4 ospedali della Toscana, fase costruzione (Lucca, Massa, Pistoia, Prato); referente 

informatico per Ing Gavazzi (RUP per tutto il progetto). Il progetto, durato 10 anni, mi ha permesso di sviluppare 

considerevoli capacità di coordinamento strutturato e competenze di Project Management. Fra le principali competenze 

quella della gestione delle risorse, delle diverse funzioni interne coinvolte ( ufficio tecnico, direzione aziendale, SIOR, 

qualità) ed l’ interazione con le ditte appaltatrici, con l’obiettivo di soddisfare i requisiti prefissati dal progetto. Ho 

rafforzato inoltre la mia conoscenza in ambito contrattuale, imparando a valutare le più opportune clausole da adottare 

per una adeguata riuscita del progetto, nel rispetto degli obiettivi generali di tempo, costo e qualità.  L’interazione con i 

vari membri del team è stata facilitata da buone qualità di team building, acquisite nel tempo, e dalla perseveranza nel 

raggiungimento degli obiettivi. 

• 2013-2033 Project Financing ospedale di Prato, fase di gestione. Assistente DEC ambito  networking per l’ospedale di 

Prato. In questa fase si sono consolidate le esperienze e competenze maturate nella fase di costruzione del progetto. 

Grazie alla dettagliata conoscenza dello scopo del lavoro e del capitolato di appalto, per mezzo di tecniche avanzate di 

project management, ho portato avanti azioni di debagging, ripristino di difettosità riscontrate rispetto al piano di qualità 

definito e messa a regime delle infrastrutture. In questa fase ho contribuito in maniera attiva allo sviluppo ed 

implementazione del software avanzato  ARCHIBUS che, partendo dai dati effettivi di performance dell’infrastruttura  

messi a raffronto con i dati attesi progettuali, permette di  redigere metriche di performance,  KPI e gestione 

automatizzata di un ampia gamma di funzionalità.  

  

• 2013 Trasferimento sala CED di Prato; referente ambito networking. Tramite una adeguata capacità di analisi dei rischi 

e delle opportunità di miglioramento connesse con la migrazione del sistema, oltre ad una attenta pianificazione delle 

fasi, ho contribuito al successo del progetto avente come obiettivo primario la soddisfazione dell’utenza e tempi minimi 

di disservizio, nel rispetto del budget disponibile. Essendo il rispetto dei tempi l’obiettivo primario del progetto, 

l’attuazione di pratiche di controllo del progress e la tempestiva implementazione di azioni di correttive in caso di 

scontamenti dal piano, ha permesso il raggiungimento dei risultati attesi. 

• 2016 Trasferimento sala CED di Pistoia; referente ambito networking. Mettendo a frutto le competenze gestionali e le 

esperienze maturate nel precedente progetto, ho coordinato fino al completamento con successo l’esecuzione della 

corrente migrazione. 



Eventi formativi 

Descrizione Giorni

Networking, gestione apparati CISCO, gestione apparati HP – Pisa 4/12/14, 15/1/15 2

Corso Introduttivo IPV6 per gli amministratori di rete della Regione Toscana 

e del Sistema Sanitario Regionale

12,19,26/2 2014 3

Sicurezza delle infrastrutture e dei dati (ICND) Dal 4/12 al 12/12 

2013

4

Leadership e gestione del gruppo di lavoro 21/11,28/11 e 5/12 3

Attestato e crediti formativi per la Docenza di 12 ore di “Corso Base di 

Excel” 

15/09/09 1

Percorso formativo sulla sicurezza ICT – orientamento amministrativo 07,11/06 2007 2

Percorso formativo sulla sicurezza ICT – orientamento tecnico 08,14/06 2007 2

Programmazione Web Service 22,23,24,25 /05 2006 4

Linux: Amministratore di Rete 26,27,28/09 6,7/10 

2005

5

Fondamenti di Programmazione Java 3,4,5,6/04 2006 4

Oracle 9i: Database Administration Fundamentals II 27,28,29/09 4,5/10 

2004

5

Supportare Ms Windows Professional e Server 25,26,27/10 4,5/11 

2004

5

Riunioni permanenti U.O. 2003 e 2004   

Aggiornamento su innovazioni legislative di programmazione regionale 11/02/2003

Oracle 9.i: Architettura e amministrazione 26,27,28/01 5,6/02 5

CSVPN – Cisco Secure Virtual Private Network – Milano presso Algol 

College

Dal 29/5 al 1/6 2001 4

Autocertifico la partecipazione al Corso per videoterminalista 01/2007 1

Autocertifico la partecipazione a vari corsi per la sicurezza nei cantieri   

Autocertifico la partecipazione a varie conferenze dei servizi   



CURRICULUM VITAE 
 

 
INFORMAZIONI  PERSONALI 

 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

 
Nazionalità 

Data di nascita 

 
TITOLO DI STUDIO 

 
• Anno diploma 

• Istituto 

• Punteggio 

• Qualifica conseguita 

• Nozioni apprese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESPERIENZA  LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

LORENZO SELVI 

VIA CARDUCCI 29 - SCANDICCI • FIRENZE 

3482537735 

 

lorenzo.selvi@uslcentro.toscana.it 

 
italiana 

01/03/1980 

 
 
 

1999 

I. TI.S. A. Meucci 

96/100 

Perito informatico 
Conoscenza e sviluppo nei seguenti linguaggi: 

c 

C++ 

Assembly Z80 

Visual Basic 4.0/5.0 

Turbo Pascal 

C++ Builder 

Visual C++ 

 
Piattaforme conosciute: 

Unix 

Windows 3.1/95/98 
 
 
 

DAL 01/01/2015 

USL TOSCANA CENTRO 

 
Azienda Sanitaria 

Collaboratore Tecnico professionale - cat D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina I - Curriculum vitae di 

{ Selvi Lorenzo J 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ Selvi Lorenzo J 
 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

Gestione informatica della centrale 118 di Firenze/Prato e Toscana Soccorso: 

o Posti operatore della centrale 

o Gestione applicativi (118EMS,ordina,rciartografia,turni mezzi, scheda 
elicotteri.dati post chiusura web e relaitive integrazioni) 

o Sistema di raccolta dati sui mezzi di soccorso 
(ambulanze,automediche,elicotteri) tramite penne ottiche 

o Terminali sui mezzi di soccorso 

o Piattaforma PPS,Rischio clinico,ACR,Cambi Turno.Intranet 
118,visualizzazione delle ambulanze dai DEA.visualizzazione degli elicotteri 
da tutte le Centrali della regione Toscana (sviluppo e manutenzione) 

o Rete Radio 118 Firenze e Rete Radio Elisoccorso Regione Toscana 

o Gestione sala server 118 (Biade, Centralini, 3par,ecc ... ) 

o Rete dati 118 Firenze/Prato 

o Rete dati Elicotteri Regione Toscana 

o Progettazione creazione CUR 112 Toscana 

o Progettazione Ecall 112 

 
Gestione dei seguenti tipi di base database 

o Mysql 

o Sqlserver 

o Oracle 10/Oracle 11 

 
Sviluppo di soluzioni software con i seguenti linguaggi: 

o PHP 

o HTML 

o Ajax 

o Safe 

 
Apprese conoscenza delle seguenti piattaforme: 

o Centos 

o Ubuntu 

o windows 2008,2012 server 

o Vmware 5.5 

o Joomla 
 
 
 
 
 

DAL 01/02/2010 AL 31/12/2014 

ESTAV Centro 

 
Azienda Servizi area vasta 

Collaboratore Tecnico professionale - cat D 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ Selvi Lorenzo J 
 

• Principali mansioni e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

Gestione informatica dei 5 pronto soccorsi dell'azienda sanitaria 10: 

o Postazioni di lavoro 

o Gestione dell'applicativo in essi installato (Firstaid,Clin,sFastat,Mods) 

o Estrazioni dati ad essi inerenti (Database Oracle 9i) 

o Gestione server e infrastruttura Citrix su cui girava l'applicativo 

o Integrazioni con Radiologia e Laboratorio Analisi 
 
 

Gestione informaticadella centrale 118 di Firenze/Prato e Toscana Soccorso: 

o Posti operatore della centrale 

o Gestione applicativi (118N@t,ordinari,cartografia,turni mezzi, scheda 
elicotteri.dati post chiusura web e relaitive integrazioni) 

o Sistema di raccolta dati sui mezzi di soccorso 
(ambulanze,automediche,elicotteri) tramite penne ottiche 

o Terminali sui mezzi di soccorso 

o Piattaforma PPS,Rischio clinico,ACR,Cambi Turno.Intranet 
118,visualizzazione delle ambulanze dai DEA.visualizzazione degli elicotteri 
da tutte le Centrali della regione Toscana (sviluppo e manutenzione) 

o Rete Radio 118 Firenze e Rete Radio Elisoccorso Regione Toscana 

o Gestione sala server 118 (Biade, Centralini, 3par,ecc ... ) 

o Rete dati 118 Firenze/Prato 

o Rete dati Elicotteri Regione Toscana 

o Realizzazione accorpamento della Centrale 118 di Prato insieme alla 
Centrale 118 di Firenze nel febbraio 2014 

o Realizzazione spostamento della Centrale 118 FI/PO presso la nuova 
struttura dell'IOT nel maggio 2014 

o Partecipazione al gruppo nazionale per l'attivazione del 112 Europeo 

 
 

Gestione dei seguenti tipi di base database 

o Mysql 

o Oracle 9i/Oracle 10/0racle 11 

 
Sviluppo di soluzioni software con i seguenti linguaggi: 

o PHP 

o Safe 

 
Apprese conoscenza delle seguenti piattaforme: 

o Centos 5/6 

o Vmware 5.5 

 

 

 

 
DAL 31/12/2002 AL 01/02/2010 

Azienda Sanitaria di Firenze 

 
Azienda sanitaria 

Programmatore 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

{ Selvi Lorenzo J 
 

• Principali mansioni e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Date {da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

Gestione informatica dei 5 pronto soccorsi dell'azienda sanitaria 1O: 

o Postazioni di lavoro 

o Gestione dell'applicativo in essi installato (Firstaid,Clins,Fastat,Mods) 

o Estrazioni dati ad essi inerenti (Database Oracle 9i) 

o Gestione server e infrastruttura Citrix su cui girava l'applicativo 

o Integrazioni con Radiologia e Laboratorio Analisi 
 
 

Gestione informatica della centrale 118 di Firenze: 

o Posti operatore della centrale 

o Gestione applicativi (118N@,tordinari,cartografia,turni mezzi, scheda 
elicotteri,dati post chiusura web e relaitive integrazioni) 

o Sistema di raccolta dati sui mezzi di soccorso 
(ambulanze,automediche,elicotteri) tramite penne ottiche 

o Terminali sui mezzi di soccorso 

o Piattaforma PPS,Rischio clinico,ACR,Cambi Turno,lntranet 
118,visualizzazione delle ambulanze dai DEA,visualizzazione degli elicotteri 
da tutte le Centrali della regione Toscana (sviluppo e manutenzione) 

o Rete Radio 118 Firenze e Rete Radio Elisoccorso Regione Toscana 

o Gestione sala server 118 

o Rete dati 118 Firenze 

o Rete dati Elicotteri Regione Toscana 

 
Sviluppo di soluzioni software con i seguenti linguaggi: 

o PHP 

o Java 

o FormBuilder 6i 

o ReportBuilder 6i 

o HTML 

o Xml 

 
Apprese conoscenza delle seguenti piattaforme: 

o Linux (Ubuntu / Debian) 

o Unix 

o Citrix 

o Windows 2000/2003/2008 server 

o PfSense 

 
Gestione dei seguenti tipi di base database 

o Mysql 

o Oracle 9i/Oracle 1O 
 
 
 
 

DAL NOVEMBRE 1999 AL 31/10/2002 

Seleda Data s.n.c. 

 
Software house operante nel settore sviluppo applicativi per la gestione di flotte aeree 

Programmatore 



Pagina 5 - Cuniculum vitae di 

{ Selvi Lorenzo J 
 

• Principali mansioni e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 
 
 
 
 
 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie/ abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
• Date (da- a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date (da- a) 

 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date (da- a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Programmatore in linguaggio Java per lo sviluppo di un applicativo per la gestione dei risultati 
elettorali e divulgazioni di eventuali grafici e stampe per il pubblico. 

 
Programmatore Oracle e tool di sviluppo Oracle (Form Builder, Report Builder,ecc...) per lo 
sviluppo di una procedura atta alla gestione di una flotta aerea ( sia ala fissa che non). 

 
Appresa conoscenza dei seguenti pacchetti applicativi: 
• JBuilder 3.5/4.0/4.5 

• FormBuilder ( Oracle) 

• ReportBuilder (Oracle) 

• Oracle Database 8.1.7/9i 

• Office 97/2000 

• Flash 5 

 
 
 

DAL LUGLIO 1999 AL NOVEMBRE 1999 

Hitech 

 
Software house per sviluppo software per aziende sanitarie 

Libero professionista - Programmatore 
Sviluppo di applicativi java su database Oracle con scopo la produzione di software per la 
gestione di accettazioni ospedaliere (C.U.P. - Centro unico di prenotazionr), pronto soccorso, 
agenzie di noleggio case, ecc.... 

 
 
 
 
 
 

Dal 21/01/2017 al 22/02/2017 per un totale di 2 giornate 

Formula guida sicura, formazione EMO 

 
Corso di Formazione Professionale per Autisti di Ambulanze e Automediche 

 

 
Dal 21/06/2015 al 21/06/2015 per un totale di 1 giornata 

ANPAS ZONA FIORENTINA 

 
Corso per volontario formatore di associazione 

 
 

 
Dal 2905/2013 al 06/06/2013 Dal 11/06/2013 al 27/06/2013 Dal 02/07/2013 al 02/07/2013 Dal 
19/11/2013 al 02/12/2013 per un totale di 99 ore 

ESTAV Centro sede Firenze,Careggi,Meyer,Empoli 

Uniformazione competenze area vasta 

 
 

Dal 13/09/2012 al 13/09/2012 per un totale di 8 ore 

Centrale Operativa 118 Firenze 



Pagina 6 - Curriculum vitae di 

[ Selvi Lorenzo J 
 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date {da- a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie/ abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie/ abilità 
professionali  oggetto dello studio 

 
 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 
 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

Retraining per uso del Defibrillatore Automatico Esterno 
 
 

 
Dal 25/10/2011 al 25/10/2011 per un totale di 4 ore 

ESTAV CENTRO 

 
Corso "Aggiornamenti tecnologici nella programmazione Web" 

 
 

 
Dal 01/09/2010 al 24/09/2010 

Centrale Operativa 118 Firenze 

 
Abilitazione all'uso del Defibrillatore Automatico Esterno 

 

 
Dal 15/07/2010 al 15/07/2010 per un totale di 2 ore 

ESTAV CENTRO 

 
Corso di prevenzione ed addestramento antincendio IV edizione 

 
 

 
Dal 27/05/2009 al 10/06/2009 

ESTAV CENTRO 

 
Prodotti software per al gestione bilanciata della remotizzazione dei terminali 

 

 
Dal 19/11/2008 al 17/12/2008 

AP software via gioberti 105 

 
Oracle Fondamenti di Database Administration 

 
 

 
Dal 16/10/2006 al 18/10/2006 per un totale di ore 8 

S.S. Formazione del Personale 

Mysql DBA Administrator 

 
 

Dal 9/10/2006 al 13/10/2006 per un totale di ore 12 

S.S. Formazione del Personale 

APACHE Web Server Administrator 



Pagina 7 - Curriculum vitae di 

{ Selvi Lorenzo J 
 

CAPACITÀ  E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUA 

 
• Capacità di lettura 

• Capacità  di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 
CAPACITÀ  E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze  non precedentemente 

indicate. 

 
 
 
 
 
 
 

PATENTE O PATENTI 

ITALIANA 
 
 
 

 
INGLESE 

BUONO 

ELEMENTARE 

ELEMENTARE 

 
RESPONSABILE PER 2 ANNI DEL SERVIZIO DELL'UNITA' MOBILE DI SOCCORSO INFERMIERISTICO (INDIA 2) 
DELLA MISERICORDIA DI FIRENZE, SITUATA PRESSO VIA DEL SANSOVINO 172-FIRENZE 

 
 
 
 
 

 
Abilitazione livello avanzato di soccorso 

Abilitazione uso Defibrillatore automatico esterno (DAE) 

Corso livello base per la gestione di Maxi-emergenze 

Abilitazione alla conduzione dei mezzi di soccorso (Ambulanze) 

Formatore ANPAS per la guida di mezzi di soccorso 

Cintura nera 1° dan di Aikido 

Pugile dilettante 

 
Patente A3 e B 

 
ALLEGATI 1. FOTOCOPIA DEL DIPLOMA 

2. FONDAMENTI DI ORACLE ADMINISTRATOR 

3. APACHE WEB SERVER ADMINISTRATION 

4. MYSQL DBA ADMINISTRA TOR 

5. CORSOMPO 

6. CORSOOAE 

7. Corso di prevenzione ed addestramento antincendio 

8. Prodotti software per al gestione bilanciata della remotizzazione dei terminali 

9. Corso Aggiornamenti tecnologci nella programmazione Web 

 
 
 
 
 
 
 
 

Firenze 
08/04/2019 

i 


